
stage di danza creativa, presso Mascherenere16.00

aperitivo musicale a conclusione del Festival Nio Far, presso Mascherenere19.30

Aperitivi

aperitivo bio I risotti della Lomellina, presso Piazzale esterno18.00 / 20.30

Musica

Alex Uhlmann (Planet Funk), presso Cattedrale21.00 /24.00

Incontro Lo sguardo degli altri: scambio di saperi e sapori. Come il cibo diventa 
mezzo a favore dell'intercultura, a cura di Sunugal, presso Mascherenere

18.00

Guerrilla Pallet e innovazione sociale, presso Meeting point17.00

Presentazione del libro I semi e la terra, manifesto per l'agricoltura contadina 
di Davide Ciccarese (Ed. Altreconomia), presso Meeting point  

16.00

Grow the Planet: una start-up di successo. Con la partecipazione di Federica 
Raggio, Orti in diretta, consigli e suggerimenti per la coltivazione di un orto 
personalizzato in piccoli spazi. A cura di Hortus 2015, presso Meeting point

18.00

Street food - Food & beverage10.00 / 21.00

DOMENICA 14 APRILE

Mostre, Installazioni, Eventi10.00 / 21.00

Workshop e incontri a tema

conversazione di Marco Nieri sul Bioenergetic Landscape: principi ed esperienze 
applicative, presso Meeting point 

11.00

Tilt – Party Terrorism, presso Cattedrale  22.30 / 03.00

Street food - Food & beverage10.00 / 21.00

SABATO 13 APRILE

Mostre, Installazioni, Eventi10.00 / 21.00

Proiezioni documentari e cortometraggi dal tema Storie migranti, a cura di 
LaFucina, Festival del Cinema Africano, d'Asia e di America Latina e COE, 
presso Mascherenere

16.00

Workshop e incontri a tema

Co-sviluppo tra Italia e Senegal: le energie rinnovabili per uno sviluppo ambientale 
etico. Buone pratiche di progettazione ambientale in Senegal, a cura di Sunugal, 
presso Meeting point

11.00

Orti a Milano e non solo…Associazionismo in campo!, conversazione /presentazione 
di iniziative e progetti sul tema degli orti urbani con alcune delle Associazioni 
attive sul tema. A cura di Hortus 2015, presso Meeting point

19.30

Presentazione MIRete: verso un'associazione di secondo livello per 
l'intercultura milanese, a cura di Sunugal, presso Meeting point

17.30

workshop Take away landscapes, presso Polifemo15.00 / 18.00

Showcooking

Il gelato nell’orto, a cura di Gnambox, presso Piazzale esterno15.00 / 18.00

Aperitivi

aperitivo bio I risotti della Lomellina, presso Piazzale esterno18.00 / 20.30

aperitivo Festival Nio Far a cura di Sunugal e LaFucina, presso Piazzale esterno 19.00

Musica

spettacolo musicale Clandestino a casa mia, presso Mascherenere

Nathan Fake (dj set) – Broke One (dj set), presso Cattedrale

20.00

21.00 / 03.00

workshop Take away landscapes, presso Polifemo 12.00 / 14.00

dimostrazione pratica di Bioenergetic Landscape. A cura di Marco Nieri Biode-
signer, presso installazione Labirinti Urbani, presso Piazzale esterno 

12.00

Piroga bar Sunugal, presso Piazzale esterno19.30

Street food - Food & beverage

Aperitivi

aperitivo bio I risotti della Lomellina, presso Piazzale esterno18.00 / 20.30

L’aperitivo del milanese imbruttito, presso Cattedrale19.00 / 24.00

Musica

Gollywop (dj set)  - The Swindler Beat, presso Cattedrale

Fase Hobart in concerto, a cura di Sunugal, presso Mascherenere

19.00 / 24.00

20.00

Musica

Carl Ewart / Mattafunk (dj set) – Fana (A/V Live Show), presso Cattedrale

Balakora in concerto, a cura di Sunugal presso Mascherenere 

19.00 / 24.00

21.00

GIOVEDÌ 11 APRILE

Mostre, Installazioni, Eventi10.00 / 21.00

10.00 / 21.00

Street food - Food & beverage10.00 / 21.00

VENERDÌ 12 APRILE

Mostre, Installazioni, Eventi10.00 / 21.00

Workshop e incontri a tema

workshop Take away landscapes, presso Polifemo12.00 / 14.00

Tutto un altro viaggio: incontro dibattito sul turismo responsabile, 
a cura di Sunugal e Viaggi Solidali, presso Meeting Point

18.00

Workshop e incontri a tema

workshop Take away landscapes, presso Polifemo12.00 / 14.00

Agritettura: per una nuova dimensione urbana, incontro con urbanisti, architetti, 
tecnici, esperti, giornalisti, sul tema del rapporto struttura urbana e verde 
produttivo. A cura di Hortus 2015, presso Meeting point

18.30

Aperitivi

aperitivo bio I risotti della Lomellina, presso Piazzale esterno18.00 / 20.30

aperitivo e buffet senegalese per apertura Festival Nio Far e mostra a cura 
di Sunugal e LaFucina, presso Mascherenere

19.00

Musica

Kora Beat in conerto, presso Cattedrale20.00

MARTEDÌ 9 APRILE

Mostre, Installazioni, Eventi, Performance

MERCOLEDÌ 10 APRILE

Mostre, Installazioni, Eventi

Street Food e Aperitivi

Street food - Food & beverage

Musica

Cumino (live) – Helzapop (djset), presso Cattedrale 

Tarantelle Abusive in concerto, a cura di Sunugal, presso Mascherenere

19.00 / 24.00

10.00 / 21.00

10.00 / 21.00

Workshop e incontri a tema

Aperitivi

workshop Take away landscapes, presso Polifemo12.00 / 14.00

workshop Stampa d'arte di Laboratoriolibero 43, 
presso Sala delle colonne

14.30 / 18.00

asta benefica a favore della Lilt e presentazione del libro “Il giardino a crescita 
illimitata. Riflessioni e progetti per il giardino dei Giusti di Milano”, di Lorenzo 
Consalez e Alessandro Rocca (Proedi Editore), presso Spazio Ponte

18.30 

19.30

20.00

Accademia del gioco dimenticato, Iron Flex Art 
Invideo by AIACE e IED Milano, Urban Seeds 
Careof Docva, Campeggi for Careof 
Laboratorio Dagad e IED Roma, In funzione di molti 
Il Fischio.Doc, AD FINES 
Macchinazioni Teatrali, Progetto Girasole 
Mascherenere, Festival musicale Posti di Vista 10 * / Festival Nio Far 
Polifemo, Take Away Landscapes 
Show Biz, Terra/Zemlja/Earth 
Viafarini Docva e daskonzept, Hotello 
Clipit.it, L’idea diventa arredo
Bookshop, Books Books! Art, Design, Photo 
Ariella Vidach – Aiep, Cyclodans 3 repliche h. 19.30, 20.30, 21.30 (durata 10 min)  

Installazione, Labirinti Urbani
Areaodeon + Kernel, Oscilla

INAUGURAZIONE

aperitivo bio I risotti della Lomellina, presso Piazzale esterno18.00 / 20.30

Aperitivo by Bloom, presso Cattedrale19.00 / 24.00

Piroga bar Sunugal, presso Piazzale esterno18.00


